
 

 

UCHWAŁA NR XXI/167/2025 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa, 

rosnącego na działce o nr ewid. 550/2, obręb Góra, gm. Czarnków 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa - typu buk 

pospolity (Fagus sylvatica), rosnącego na działce nr ewid. 550/2, obręb 0006 Góra, gm. Czarnków, 

ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie decyzji Nr 81/82 Wojewody Pilskiego z dnia 07 czerwca 

1982 r. w sprawie uznania za podlegające ochronie jako pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej 

w Pile z dnia 01 lipca 1982 r., Nr 10, poz. 27), współrzędne geograficzne N: 58°52' 25,4'' E: 16°29'48,86''. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1. obejmuje: 

1) całkowite usunięcie posuszu, 

2) cięcia formujące, mające na celu utrzymanie nadanego kształtu korony, 

3) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem, 

4) skrócenie konarów bocznych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1., powinny być przeprowadzone 

niezwłocznie z uwagi na zagrożenie spowodowane spadającymi konarami, przy spełnieniu następujących 

warunków: 

1) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych i ich 

siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz niszczenia gniazd; 

2) przy wykonywaniu cięć i przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzewa; 

3) drzewo po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych nadal będzie stanowiło element przyrody o wyjątkowych 

walorach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 5840


		2025-07-21T11:50:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




